Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-4
8
2-Wege-Einbauventile
CE*F04 CE*04CE*01 CE*07

8
2-Wege-Einbauventile
Bestellschlüssel
Einbauventil Nenn-
größe
Dichtung
1) nur mit Feder S, T und U, nicht für NG25  bis NG63 mit Kegel 01
2) nur mit Feder L, nur mit geschlossenem Boden
3) nicht für NG80 und NG100
4) Blendengröße in 1/10 mm, z.B. 1,2 mm Blendencode 12. Gewindegröße 1/16 NPTF
BlendeKegel-
flächen-
verhältnis
Feder
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Code norm. Position Bauart
C geschlossen ohne Kegelabdichtung
S 1) geschlossen mit Kegelabdichtung
F 2) offen ohne Kegelabdichtung
Bauart
Bauart
Code Größe Kegel Blende 4)
99 alle alle ohne Blende,
offen
00 NG16-NG50 01, 04 geschlossener
Boden
00 NG16-NG50 07, 08 Stopfen
00 NG63-NG100 alle Stopfen
Code Feder
L Öffnungsdruck 0,1 bar
N Öffnungsdruck 0,5 bar
S Öffnungsdruck 1,6 bar
T Öffnungsdruck 2,5 bar
U Öffnungsdruck 4,0 bar
Code Kegelflächenverhältnis
01 AA = AC
04 AA = 0,6AC, AB = 0,4AC
07 3) AA = 0,96AC
08
AA = 0,6AC, AB = 0,4AC
mit Dämpfung
Serien CE, CP, C
Einbauventil Nenn-
größe
DichtungBlendeKegel-
flächenver-
hältnis
AA = 0,96AC
Feder
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
Code Blende 1)
00 Stopfen
09 0,9 mm für NG16

Code Blende
99 Ohne Blende, offen
Bestellschlüssel / Abmessungen
Abmessungen
NG16 bis NG63 NG80 bis NG100
Serie C*A, Deckel ohne Zusatzfunktion
L
X
Messanschluss G¼"
Blende
B
B
X Y
Z1
Z2
Y Blende
Messanschluss G¼”
L
X
B
X Y
Z1
Z2
Y
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
M
1
CX YZ1 Z2
Blendenposition
Nenngröße B L Blendengewinde Gewicht [kg]
NG16 65 36 1/16 NPT 0,9
NG25 85 45 1/16 NPT 1,9
NG32 102 50 1/16 NPT 2,9
NG40 125 60 1/8 NPT 5,3
NG50 140 70 1/8 NPT 8,5
NG63 180 85 1/8 NPT 15,5
NG80 Ø 250 105 1/8 NPT 34
NG100 Ø 300 120 1/8 NPT 58
Anschlüsse Y, Z1 und Z2: O-Ringeinstich im Gehäuse
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
C A A
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-9
8
2-Wege-Einbauventile
Bestellschlüssel / Abmessungen
Abmessungen NG16 - NG25
X
Messanschluss
Blende
L
m
ax
.L
1
2
B
4
M16
1cm
X Y
Z1
Z2
B
Y
Deckel Nenn-
größe
DichtungBlendeVerstellung
Schraube/
Spindel
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Size
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Code Blende
99 Ohne Blende, offen
Deckel mit
X-Anschluss
und Hub-
begrenzer
1
CX YZ1 Z2
M
Blendenposition
Serie C*B, Deckel mit Hubbegrenzer
Nenngröße B L1 L2 max. Messanschluss Blendengewinde Gewicht [kg]
NG16 65 36 72 G¼" M6 0,9
NG25 85 45 72 G¼" M6 1,9
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
Anschlüsse Y, Z1 und Z2: O-Ringeinstich im Gehäuse
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
C B N
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-10
8
2-Wege-Einbauventile
Abmessungen Serie C*B, Deckel mit Hubbegrenzer
Abmessungen NG32 - NG50
L
1
m
ax
.L
2
X
B
B4
Messanschluss
Blende
X Y
Z1
Z2
Y
Abmessungen NG63
Nenngröße B L1 L2 max. Messanschluss Blendengewinde Gewicht [kg]
NG32 102 50 48 G¼" 1/16 NPT 2,91
NG40 125 60 50 G¼" 1/16 NPT 5,39
NG50 140 70 50 G¼" 1/16 NPT 8,41
NG63 180 85 65 G¼" 1/8 NPT 15,1
NG80 Ø 250 105 95 G¼" 1/8 NPT 34,0
NG100 Ø 300 120 120 G¼" 1/8 NPT 60,0
L1
L2
X
1cm
B
B4
Messanschluss
Blende
X Y
Z1
Z2
Y
L
1
m
ax
.L
2
X
B4
Messanschluss
Blende
X Y
Z1
Z2

Komplette Typen siehe Zubehör in diesem Kapitel.
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1 2 3 4
C C A
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-12
8
2-Wege-Einbauventile
Abmessungen Serie C*C, Deckel z. Aufbau v. Vorsteuerungen
Abmessungen NG25 bis NG40
Abmessungen NG50 bis NG63
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-13
8
2-Wege-Einbauventile
Nenngröße B L Messanschluss Gewicht [kg]
Blendengewinde
1
2
3
4
5
6
NG16 79 1) 40 G¼" 1,0 M5 M5 M5 M5 M5 M5
NG25 85 45 G¼" 1,9 M5 M5 M6 M6 M6 M6
NG32 102 50 G¼" 2,9 M5 M5 M6 M6 M6 M6
NG40 125 60 G¼" 5,3 M5 M5 M6 M6 M6 M6
NG50 140 70 G¼" 8,5 M6 M6 M8 M8 M8 M8
NG63 180 85 G¼" 15,3 M6 M6 M8 M8 M8 M8
NG80 Ø 250 105 G¼" 34 1/16 NPT 1/16 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT
NG100 Ø 300 120 G¼" 60 1/16 NPT 1/16 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT
Abmessungen
Abmessungen NG80 bis NG100
Serie C*C, Deckel z. Aufbau v. Vorsteuerungen
1) Breite 65 mm
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-14
8
2-Wege-Einbauventile
Deckel Nenn-
größe
DichtungBlende /
Drosselung
Druck-
bereich
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
Deckel mit
Druck-
begrenzungs-
ventil
Code Blende
99 Ohne Blende, offen
Bestellschlüssel / Abmessungen Serie C*F, Deckel mit Druckventil
1 3

NG25 85 45 42,5 102 114 M5 M5 M5
NG32 102 50 51 95 106 M6 M6 M6
Bestellschlüssel
1 2 3
C F
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-15
8
2-Wege-Einbauventile
DichtungBlende /
Drosselung
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
Code Blende
99 Ohne Blende, offen
Bestellschlüssel / Abmessungen Serie C*G, Deckel mit Druckventil
Blendenposition
Deckel Nenn-
größe
Druckbe-
reich
Deckel
mit Druck-
ventil und
Wegeventil-
anschluss
Code Druckbereich [bar]
07 75
10 105
17 175
21 210
25 250
35 350
Druck-
einstellung
CX YZ1 Z2
1 4
2
TP A
3
B
Abmessungen
Nenngröße B H L1 L2 max. L3 max.
Blendengewinde
NG16 65 1) 40 32,5 114 125,5 M5 M5 M4 M5
NG25 85 45 42,5 102 114 M5 M5 M5 M5
NG32 102 50 51 95 106 M6 M6 M6 M6
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
Code Einstellung
S
Handrad
(Standard)
L
Drehknopf mit
Schloss
Anschlüsse Z1 und Z2: O-Ringeinstich im Gehäuse
1) Breite 79 mm
Bestellschlüssel
C G
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1 2 3 4
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-16
8
2-Wege-Einbauventile
Deckel Nenn-
größe
Dichtung
NBR
BlendeSchrauben
mit Konter-
mutter
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
080 NG80
100 NG100
Hubbegren-
zung und
Wegeventil-
anschluss
Code Blende
99 Ohne Blende, offen
00 Stopfen
Bestellschlüssel / Abmessungen Serie C*H, Deckel mit Hubbegrenzung
Blendenposition
Abmessungen NG16
Achtung:
Bei NG 63, 80 und 100:
Adapterplatten PADA 1007/A-B/B-A oder PADA 1007/A-
A/B-B (NG10 nach NG06) auf Deckel verwenden, wenn
ein NG06 Pilotventil genutzt werden soll.
Komplette Typen siehe Zubehör in diesem Kapitel.
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1 2 3 4
C H N
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-17
8
2-Wege-Einbauventile
Abmessungen Serie C*H, Deckel mit Hubbegrenzung
Abmessungen NG25 bis NG63
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-18
8
2-Wege-Einbauventile
Abmessungen Serie C*H, Deckel mit Hubbegrenzung
Nenngröße B B1 H h h1 t Messanschluss
Blendengewinde
1
2
3
4
NG16 65  – 125 85 76 27 G¼ M5 M5 M5 M5
NG25 85  – 114 85 70 36,5 G¼ M6 M6 M6 M6
NG32 102  – 132,5 85 56 47,5 G¼ M6 M6 M6 M6
NG40 125  – 142 85 50 64 G¼ M6 M6 M6 M6
NG50 140  – 147,5 85 60 72,5 G¼ M8 M8 M8 M8
NG63 180  – 161 110 75 90 G¼ M8 M8 M8 M8
NG80 Ø 250 119 215 120 94 122 G¼ 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT
NG100 Ø 300 144 240 120 85 145 G¼ 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT 1/8 NPT
Abmessungen NG80 bis NG100
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-19
8
2-Wege-Einbauventile
P
H
T BA
1
4
2
B
4 L1
AA
Schnitt A-A
3
X Y
Z1
Z2
X YC
Nenngröße B H L1
Blendengewinde
NG16 65 86,5 85 M5 M5 M5 M5
NG25 85 91,5 85 M5 M5 M5 M5
NG32 102 96,5 102 M5 M5 M5 M5
NG40 125 106,5 125 M6 M6 M6 M6
NG50 140 126,5 140 M8 M8 M8 M8
NG63 180 141 180 M8 M8 M8 M8
Deckel Nenn-
größe

3 1 2 4
TP A B
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1 2 3 4
AVC
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
CE-C_DE.indd CM 24.10.12
8-20
8
2-Wege-Einbauventile
Bestellschlüssel / Abmessungen Serie C*W, Deckel mit Wechselventil
Deckel Nenn-
größe
DichtungBlende /
Drosselung
ohne
Zusatz-
funktion
Code Dichtung
N NBR
V FPM
Code Nenngröße
016 NG16
025 NG25
032 NG32
040 NG40
050 NG50
063 NG63
Deckel mit
Wechsel-
ventil mit
Wegeventil-
anschluss
Code Blende
99 Ohne Blende, offen
CX YZ1 Z2
3 1 2 4
TP A B
Blendenposition
Abmessungen
Blenden siehe Ersatz- und Montageteile
Anschlüsse Z2: O-Ringeinstich im Gehäuse
Nenngröße B H L1
Blendengewinde
NG16 65 40 77,5 M5 M5 M5 M5
NG25 85 45 85 M5 M5 M5 M5
NG32 102 50 102 M5 M5 M5 M5
NG40 125 60 125 M6 M6 M6 M6
NG50 140 70 140 M8 M8 M8 M8
NG63 180 85 180 M8 M8 M8 M8
Bestellschlüssel
Konstr.-stand
(für Bestellung
nicht erforderlich)
1 2 3 4
C W A
8-31
8
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Ersatzteile.indd CM 12.10.12
2-Wege-Einbauventile
Nenngröße
16 25 32 40  50  63  80 100
Feder 1)
Typ L; 0,1 bar FK-CE016-L FK-CE025-L FK-CE032-L FK-CE040-L FK-CE050-L FK-CE063-L FK-CE080-L FK-CE100-L
Typ N; 0,5 bar FK-CE016-N FK-CE025-N FK-CE032-N FK-CE040-N FK-CE050-N FK-CE063-N FK-CE080-N FK-CE100-N
Typ S; 1,6 bar FK-CE016-S FK-CE025-S FK-CE032-S FK-CE040-S FK-CE050-S FK-CE063-S FK-CE080-S FK-CE100-S
Typ T; 2,5 bar FK-CE016-T FK-CE025-T FK-CE032-T FK-CE040-T FK-CE050-T FK-CE063-T FK-CE080-T FK-CE100-T
Typ U; 4,0 bar FK-CE016-U FK-CE025-U FK-CE032-U FK-CE040-U FK-CE050-U FK-CE063-U FK-CE080-U FK-CE100-U
Dichtungssätze
FPM
NBR
SK-CBE160V